
 R O M A N I A                                                   

JUD. CLUJ    

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

                                                                    

H O T A R A R E 

privind aprobarea  Regulamentului  pentru înfiinţarea, organizarea şi exploatarea spaţiilor 

destinate parcării auto în oraşul Huedin 

 

 Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 20.05.2009. 

 Având în vedere  necesitatea  reglementării activităţii de administrare şi exploatare 

a parcărilor publice în oraşul Huedin. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 2806/2009 înaintat de dl.consilier  local 

Abrudan Sorin  şi avizat de comisia de administratie publica  la şedinta din data de 

21.04.2009.  

 Luând în considerare prevederile  art.38, şi 45  din  Legea  nr.  215/2001 a 

Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

      

H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aproba Regulamentul  pentru înfiinţarea, organizarea şi exploatarea 

spaţiilor destinate parcării auto  în oraşul Huedin, conform Anexei  nr.1, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre.  

 Art.2. Se aprobă tarifele  şi intervalele de taxare a parcărilor conform Anexei nr. 2, 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. Sumele astfel obţinute vor fi utilizate cu 

prioritate pentru reabilitarea şi respectiv înfiinţarea de noi parcări. 

Art.3. Prevederile prezentei  hotărâri intră în vigoare la data de 1 iunie 2009. 

 Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a przentei hotărâri se incredintează Primarul 

orasului Huedin. 

 

 

Nr.90/20.05.2009     Consilieri  total:  15 

       Consilieri prezenti:  14 

       Votat pentru:   14 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Cozea Marinela     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan  

      

 

 

  

  


